令和５年９月２８日

北九州市保健福祉局

報道機関各位

１０月２８日（土）から愛媛県で開催される「第３５回全国健康福祉祭えひめ大会」

(ねんりんピック愛顔のえひめ２０２３)に、北九州市から１２種目８１名の選手が参加します。

つきましては、選手団の結団式を下記のとおり開催いたしますので、取材方よろしく

お願い申し上げます。

記

１ 日 時：令和５年１０月５日（木） １４：００～１４：１５

２ 会 場：ウェルとばた２階 多目的ホール（戸畑区汐井町１番６号）

３ 次 第：（１）開式の辞

（２）選手紹介  （１２種目８１名）

（３）激励のことば（副市長 大庭千賀子）

（４）団旗授与  （副市長 ⇒ 選手団団長）

（５）決意表明  （選手団団長・北九州市老人クラブ連合会副会長 井上敞）

（６）閉式の辞

４ 大会概要：別紙のとおり

【問合わせ先】

 保健福祉局長寿社会対策課

  担当：德永、鍵山

  T E L：０９３－５８２－２４０７

『ねんりんピック愛
え

顔
がお

のえひめ２０２３』

北九州市選手団「結団式」を開催します
～１２種目８１名。選手最高齢は９１歳～

【参考：選手団最高齢者】

・男性９０歳

 （種目：将棋）

・女性９１歳

 （種目：健康マージャン）

第３５回全国健康福祉祭えひめ大会概要

（ねんりんピック愛
え

顔
がお

のえひめ２０２３）

１ 大会の趣旨
   大会を通じて、高齢者の社会参加と生きがいづくりの推進を図るとともに、世代間・

地域間の交流を深め、ふれあいと活力のある長寿社会づくりを目指す。

２ 大会の概要

  (1)大 会 テ ― マ      「ねんりんを 重ねた愛
え

顔
がお

 伊予に咲く」

(2)主     催      厚生労働省・愛媛県・(一財)長寿社会開発センター

(3)日     程      令和５年１０月２８日（土）～ １０月３１日（火）

  (4)開  催  地      愛媛県内

(5)大  会  種  目      卓球、テニス、将棋など３２種目

３ 北九州市選手団の状況

(1) 北九州市選手団

１２種目８８名（選手・引率者８１名、団長等本部職員７名）（９月１２日現在）

種  目 人 数 種  目 人 数 種  目 人 数

卓球 ７ グラウンド・ゴルフ ６ ダンススポーツ ８

テニス ６ ラグビーフットボール ２０ バドミントン ６

ソフトテニス ６ 水泳 ４ 将棋 ３

ペタンク ３ 太極拳 ８ 健康マージャン ４

●選手団平均年齢 ７０．０歳
● 選手団最高齢者
⇒男性：今年度９０歳 将棋

⇒女性：今年度９１歳 健康マージャン

  (2)美術展の出展   日本画、洋画、彫刻、工芸、書、写真の合計１１点を出展。